
 

 

COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Decreto n. 26 del 13/03/2015 

 

 
 
OGGETTO: conferimento incarico temporaneo di direzione del Centro di ricerca per la 

viticoltura di Conegliano 

 
 
VISTO il decreto legislativo 29 ottobre 1999, n. 454 e sue modifiche ed integrazioni; 

 
VISTO lo Statuto del Consiglio per la ricerca e la sperimentazione in agricoltura (CRA) 

approvato con decreto interministeriale del 5 marzo 2004, e successivamente modificato con 
D.I. del 24 giugno 2011 dal Ministero delle Politiche Agricole e Forestali di concerto con il 

Ministero per la Funzione Pubblica e il Ministero dell’Economia e delle Finanze; 
 
VISTI il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento e il Regolamento di 

Amministrazione e Contabilità del CRA approvati con decreti interministeriali del 1° ottobre 

2004 dal Ministero delle Politiche Agricole Alimentari e Forestali di concerto con il Ministero per 
la Funzione Pubblica e il Ministero dell’Economia delle Finanze; 

 

VISTO il Piano di riorganizzazione e razionalizzazione della rete delle articolazioni 

territoriali adottato ai sensi dell’articolo 24 dello Statuto dal Consiglio di Amministrazione del 
Consiglio per la Ricerca e la Sperimentazione in Agricoltura ed approvato dal Ministro delle 
politiche agricole e forestali con decreto n. 943 del 22 marzo 2006, ai sensi dell’art. 7, comma 

5, del decreto legislativo n. 454/1999; 
 

VISTO il DPR n. 171/1991 ed in particolare il suo art. 22; 
 

VISTO l’art. 1, comma 381 della legge 23 dicembre 2014 n. 190, recante Disposizioni 
per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità per l’anno 

2015), che prevede l’incorporazione dell’Istituto nazionale di economia agraria (INEA) nel 
Consiglio per la ricerca e la sperimentazione in agricoltura (CRA), che assume la 

denominazione di Consiglio per la ricerca in agricoltura e l’analisi dell’economia agraria; 
 

VISTO il sesto periodo del sopracitato art. 1, comma 381 della legge n. 190/2014 

secondo cui, ai fini dell’attuazione delle disposizioni contenute nella norma, è nominato un 
Commissario straordinario; 

 
VISTO il Decreto del Ministro delle Politiche agricole alimentari e forestali n. 12 del 2 

gennaio 2015 con il quale il dr. Salvatore Parlato è stato nominato Commissario straordinario 

del Consiglio per la ricerca in agricoltura e l’analisi dell’economia agraria; 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del Consiglio per la ricerca e la 

sperimentazione in agricoltura n. 61 del 30 aprile 2014 con la quale è stato conferito al Dott. 
Fabio Castelli l’incarico di direzione temporanea del Centro di ricerca per la viticoltura di 

Conegliano; 
 

VISTA la nota n. 9393 del 5 marzo 2015 con la quale il Dott. Fabio Castelli comunicava 
di voler essere sostituito nell’incarico di direzione temporanea per sopraggiunti motivi 
personali; 

 
 
 
 

 

 
 



 

 

COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
 

PRESO ATTO che a seguito dell’accettazione delle dimissioni risulterà scoperta la 
direzione del Centro di ricerca per la viticoltura di Conegliano; 
 

CONSIDERATA pertanto, l'esigenza indifferibile di garantire la continuità delle funzioni 

di direzione per il regolare svolgimento dell’attività di competenza, nonché la gestione 
amministrativa e contabile del Centro, fino a nuova determinazione in merito anche alla luce di 
quanto previsto dalla citata legge n. 190 del 23 dicembre 2014; 

 
VISTA la richiesta, formulata in data 5 marzo 2015, del direttore centrale attività 

scientifiche indirizzata ai ricercatori in servizio presso il Centro di ricerca in oggetto di 
manifestare l’interesse a ricoprire l’incarico temporaneo di direzione della struttura allegando i 

relativi curricula; 
 

VISTI i curricula pervenuti; 

 

RITENUTO che sulla base dei curricula esaminati quello del Dott. Diego Tomasi, 
presenta le caratteristiche necessarie per il conferimento dell’incarico in parola; 
 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

 
 

DECRETA 

 
1. Di conferire al Dott. Diego Tomasi, ricercatore III livello, l’incarico temporaneo di 

direzione del Centro di ricerca per la viticoltura di Conegliano (CRA-VIT), a far data dal 
16 marzo 2015 fino a nuova determinazione in merito anche alla luce di quanto previsto 

dall’art. 1, comma 381 della legge n. 190 del 23 dicembre 2014.  
2. In relazione all’incarico in oggetto al Dott. Tomasi è riconosciuta l’indennità di cui all’art. 

22 del DPR n. 171/1991. 
 

 
 
                                           Il Commissario straordinario 

                                       Dr. Salvatore Parlato 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 


